-
Z'P.MUNt

41  rrçÇ ()

CÂMARA MUNICIPAL DE

! PENTECOSTE

REQUERIMENTO N°

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,
requerer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal de Pentecoste,
solicitando a reforma da Escola e do Posto Médico da comunidade de Capivara, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa garantir melhores condições de infraestrutura para o atendimento da
população local. A reforma da escola é indispensável para oferecer um ambiente mais adequado,
seguro e acolhedor aos alunos e profissionais da educação. Do mesmo modo, a revitalização do posto
médico é necessária para assegurar um serviço de saúde digno e de qualidade aos moradores da
comunidade de Capivara.

Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2025.

JOV +-10-u I)
JOÃO FLÁVIO PESSOA BRA'GA

Vereador

.ç1/oI)l1

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro - Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Sito: cama rapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com